RESULTADO DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO

PARA MÉDICO ESTRANGEIRO 2024

Edital nº 03/2023

O Hospital Universitário Evangélico Mackenzie (HUEM), torna público o

resultado dos candidatos aprovados em ordem de classificação. Estão

aprovados em primeira chamada os candidatos marcados em negrito.

Anestesiologia

Posição Nome
Pontuação

Final

1 German Dario Garcia Rubio 9,6

2 María Marta Pertuz Garcia 9,4

3 Gonzalo Arturo Murillo Lucio 9,0

Cardiologia

Posição Nome Situação

1 Hernán Gómez Cabrera Aprovado

Medicina Intensiva

Posição Nome Situação

1 Gonzalo Arturo Murillo Lucio Aprovado

Neurocirurgia

Posição Nome Situação

1 Mauricio Arturo Vizuete Diaz Aprovado

Neurologia

Posição Nome Situação

1 Katherine Sofia Abad Ambrosi Aprovado

Oftalmologia

Posição Nome Situação

1 Juan Pablo Alfredo Conrado Jacome Aprovado

2 Roberto Joao López Rivadeneira Reprovado

Ortopedia e Traumatologia

Posição Nome
Pontuação

Final

1 Angel Patricio Fajardo Zhao 58,9

2 Milton Alexis Samaniego Valle 53,3

3 Johanna Cristina Altamirano Castillo 0

Curitiba, 30 de outubro de 2023